Протокол №2 по лоту №2
итогов открытого аукциона по продаже муниципального имущества
городского поселения город Баймак муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан

Республика Башкортостан, г. Баймак                                           от  «08» ноября 2017 г.
                                                                                                        Начало: 10 час. 15 мин.

                                                                                                        Окончание: 10 час. 30 мин.

Настоящий протокол составлен в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и  муниципального имущества»  и  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №585 от 12.08.2002 г.

Организатор аукциона:  Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку

Место проведения аукциона, адрес:  Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб. №303.

Адрес электронной почты: kus44@bashkortostan.ru

Наименование предмета аукциона:  Продажа муниципального движимого имущества городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

     Наименование объекта аукциона:
Лот №2:
	№ п/п
	Наименование,

характеристика имущества,
	Количество голов
	Начальная рыночная

стоимость

(руб.)
	Место нахождения имущества

	1.

2.

3.
4.
	- Жеребцы;

- Кобылы;

-Рабочие лошади;
- Молодняк
	2
36
11
62
	97544
1716999
535172
1226608
	Республика Башкортостан, Баймакский район, Мукасовский с/с,

д. Ахмерово

	ИТОГО:
	111
	3576323
	-

В соответствии с информационным сообщением, обнародованным от 29 сентября 2017г. на информационных стендах городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованным от 29 сентября 2017г. на официальных сайтах городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://gpbaimak.ucoz.ru/, Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, о проведении  аукциона:

Начальная цена продажи имущества: 3576323 (три миллиона пятьсот семьдесят шесть тысяч триста двадцать три) руб.

Сумма задатка (20% от начальной цены продажи имущества): 715264,60 (семьсот пятнадцать тысяч двести шестьдесят четыре) руб. 60 коп.

Шаг аукциона (5% от начальной цены продажи имущества): 178816,15 (сто семьдесят восемь тысяч восемьсот шестнадцать) руб. 15 коп.
Повестка дня:
Проведение аукциона по продаже муниципального имущества городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

Присутствовали члены аукционной комиссии в следующем составе:
- Рахимгулов Ринат Венирович – председатель Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку - начальник отдела (председатель комиссии);

- Булякова Зульфия Батыровна - начальник юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Сулейманова Резеда Миннигалеевна – управляющий делами городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

 - Аубакирова Юлия Михайловна – главный юрисконсульт городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии).

Кворум имеется.
На аукционе присутствовали:
- Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «Уралагротехсервис», в лице официального представителя - генерального директора Зарипова Расима Миннифаритовича;
Место нахождения: Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Благоварская, д. 20;

ИНН:  0275072521;  КПП: 027501001;  ОГРН: 1110280003008;

- Участник №2: Общество с ограниченной ответственностью «Нур-Лес»,

в лице официального представителя - директора ООО «Нур-Лес» Приходько Владимира Николаевича.

Место нахождения: Республика Башкортостан, Нуримановский район, д. Первомайск, ул. Центральная, д. 17/2;

ИНН: 0239005551;  КПП: 023901001;   ОГРН: 1110080041695;

Аукцион проводился путем повышения начальной (минимальной) цены продажи муниципального имущества в соответствии с информационным сообщением, обнародованным от 29 сентября 2017г. на информационных стендах городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку, а также опубликованным от 29 сентября 2017г. на официальных сайтах городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://gpbaimak.ucoz.ru/, Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, о проведении аукциона.

Последнее предложение о цене имущества было сделано:
	- Участником №2: ООО «Нур-Лес»

	и  составило: 3755139,15 (три миллиона семьсот пятьдесят пять тысяч сто тридцать девять) руб. 15 коп.

Предпоследнее предложение о цене имущества было сделано:
	- Участником №1:  ООО «Уралагротехсервис»;

	- Участником №2:  ООО «Нур-Лес»

	и  составило: 3576323 (три миллиона пятьсот семьдесят шесть тысяч триста двадцать три) руб.

По итогам состоявшегося аукциона комиссия решила признать победителем:

	- Участника №2: ООО «Нур-Лес».

Члены комиссии:

«За»_________________Рахимгулов Р.В.
«За» __________________  Булякова З.Б.
«За» _______________  Сулейманова Р.М.
«За» _______________ Аубакирова Ю.М.
«За» __________________ Яналина Д.Ш.
Победитель аукциона:
________________ (ООО «Нур-Лес», директор Приходько В.Н.)